

W: 2214



/CONSOLIEVENTOSOFICIAL
 /FORMATURASCONSOLI

47 3520 1650
 WWW.CONSOLIEVENTOS.COM.BR

PLANILHA DE RESUMO ORÇAMENTÁRIO PARA FORMATURA

INFORMAÇÕES GERAIS

Quantidade de alunos / formandos participantes	Sessão de fotos pré	culto / missa	colação	Baile	Gastronomia	Open / Rolha
	25	25	25	25	25	25
Curso (s)	Engenharias Adm e Pedagogia		Fase	4º Fase	Validade da proposta	30 dias
Instituição de Ensino	Anhanguera		Turno	Integral	Data do orçamento	24/05/2019
Cidade / UF	Jaraguá do Sul		Campus	Jaraguá do Sul	Quat. De turmas	3
Data prevista para Colação de Grau	Local previsto				Horário	
Data prevista para Baile	Local previsto				Horário	
Cont. I Daniela	Fone		9 9954 -0827	e-mail		
Colação e Baile no mesmo dia	Sim	Período que antecede o Evento (até 60 dias antes)			30	Meses

VANTAGENS OFERTADAS À TURMA PARA O EVENTO

QTD	PRODUTO/SERVIÇO	VALOR UNITÁRIO	TOTAL	OBS:
25	POSSE DE MESA - Posse de mesa confeccionada com foto do formando/turma personalizado	R\$ 10,20	R\$ 255,00	
25	CHURRASCO - verba destinada para a turma para realização de churrasco	R\$ 30,00	R\$ 750,00	
1	ÁGUA MINERAL para cadeiral dos formandos (Copo de 200ml)	R\$ 96,00	R\$ 96,00	
25	FLORES E HOMENAGENS AOS PAIS - Rosa ou cravo	R\$ 7,00	R\$ 175,00	
25	CANUDOS- canudo modelo e tamanho padrão, na cor do curso	R\$ 6,00	R\$ 150,00	
01	COBERTURA de pré-eventos	R\$ 1.280,00	R\$ 1.280,00	
01	LENÇOS DE PAPEL estojo personalizado com lenço de papel.	R\$ 12,00	R\$ 12,00	
35	AÇÃO ENTRE AMIGOS para arrecadação de fundos visando custeio das despesas da Formatura ate o valor total da formatura para retirar em numeros de rifas	R\$ 52,00	R\$ 1.820,00	
1	CHAMPAGNE E TAÇAS PARA BRINE -Taças com espumante par o brinde dos formandos no inicio do baile - cortesia	R\$ 340,00	R\$ 340,00	
1	ÁGUA MINERAL para mesa de autoridades (Garrafa de 500ml)	R\$ 96,00	R\$ 96,00	
VALOR TOTAL DAS CORTESIAS NÃO ESTÃO INCLUSOS NA SOMATÓRIA FINAL POR SE TRATAR DE CORTESIAS.			R\$ 4.974,00	

SESSÃO DE FOTOS PRÉ

0	SESSÃO DE FOTOS PARA IDENTIFICAÇÃO E PARA CONVITES:Será montado estúdio fotográfico no local definido e reservado pelo cliente. Será definido dias úteis para as fotos, a Empresa estará presente com estrutura e profissionais de 2 a 3 horas, fará a prova das Becas e será feito fotos de turma toda (junção de todas as turmas que compõe o evento) , de cada turma, de grupos, individuais, de acordo com o perfil ou o conjunto de etapas do evento, bem como produtos pela empresa comercializados.	R\$ 2.025,00	R\$ 0,00	CORTESIA
---	--	--------------	----------	----------

RECOLHIMENTOS OBRIGATÓRIOS

QTD	PRODUTO/SERVIÇO	VALOR UNITÁRIO	TOTAL	OBS:
1	LOCAL A DENIFIR - LOCAÇÃO E CUSTAS DO LOCAL -Crédito para pagamento de locação e custas relativas a utilização do local, ou seja, os custos estabelecidos pela utilização do local para o evento. Os valores poderão sofrer alteração sem aviso prévio, estando vigente a tabela da data da assinatura do contrato com o local.	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00	
1	PAGAMENTO DE ECAD -Reserva de valor para pagamento do ECAD relativo ao evento, de acordo com a determinação do ECAD pelo escritório responsável pela região (m/2 - % de locação ou por quantidade de público) - AQUI COBRADO 10% DO VALOR DA LOCAÇÃO	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	
1	TAXAS E ALVARÁS Valor reservado para os pagamentos das plantas, pranchas,protocolos, vistorias, adequações de equipamentos e sinalizações dos locais, taxas e alvarás incidentes sobre o evento. Sera definido de acordo com os apresentados pelos órgãos competentes na época da realização do evento, este orçamento compreende um crédito de :	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	
1	BRIGADISTAS - Profissionais de Empresa prestadora de serviços brigadistas, devidamente cadastrados, com documentação e habilitação e treinamento nessesária para este serviço. EXIGÊNCIA DO CORPO DE BOMBEIROS.	R\$ 345,00	R\$ 345,00	
1	Reserva para equipe de garçons	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	

[Handwritten signatures and initials]

1	Equipe de limpeza deve ser verificada com local definido, pois alguns cobram e outros liberam esta taxa de limpeza ficando totalmente a critério do espaço definido esta negociação!	R\$ 0,00	R\$ 0,00
VALORES A SEREM REPASSADOS A TERCEIROS LOCAL, PREFEITURA, ECAD...			R\$ 21.345,00

BAILE DE FORMATURA

QTD	PRODUTO/SERVIÇO	VALOR UNITÁRIO	TOTAL	
	LOCAL	A DEFINIR	DATA DO ORÇAMENTO	24/05/2019
				R\$ 0,00
1	HALL DE ENTRADA - Forração com revestimento em tecidos ou painéis, revestindo e delimitando o espaço que será complementado com peças decorativas, tapetes e aparadores, dando boa impressão com impacto visual e oferecendo um ambiente lindo e propício ao evento.	R\$ 3.240,00	R\$ 3.240,00	
1	STUDIOS FOTOGRÁFICOS- Criação de espaços personalizados ou tematizados, divididos em locações e cenas para que se faça de forma elegante a cobertura fotográfica dos formandos e seus convidados, este ambiente proporcionará diversas poses e situações a serem registradas, sendo decorados de forma a seguir a linguagem do estilo do evento.	R\$ 3.240,00	R\$ 3.240,00	
1	FLORES E PLANTAS VERDES PARA O EVENTO- Ornamentação floral (arranjos com flores de tipos e cores a escolher) para os espaços do evento, plantas verdes em vasos para complemento da decoração e ambientação dos locais	R\$ 4.725,00	R\$ 4.725,00	
1	ILUMINAÇÃO PARA HALL DE ENTRADA- Pontos de luz, que realçam e complementam a decoração, de forma harmoniosa com temperatura de cor adequada ao estilo do Hall.	R\$ 1.350,00	R\$ 1.350,00	
1	ILUMINAÇÃO PARA STÚDIOS FOTOGRÁFICOS- Pontos direcionados e recortes de luz para dar evidências a cenas e situações, complementando o cenário que compõe o espaço onde serão feitas as fotos.	R\$ 1.350,00	R\$ 1.350,00	
1	BANDA- Reserva de valor para a contratação da banda ficando a escolha dos formandos, podendo alterar de acordo com a banda escolhida e datas do ano	R\$ 12.150,00	R\$ 12.150,00	COM DJ
02	RECEPCIONISTAS- Profissionais especializadas em recepção de eventos, para recepcionar, orientar e atender a formandos, autoridades e demais convidados, trajadas adequadamente e com rádio comunicadores para maior agilidade e acompanhamento do evento, devidamente instruídas a respeito do evento, das etapas e dos devidos direcionamento e preparadas com plano de segurança e evacuação do Evento.	R\$ 297,00	R\$ 594,00	
25	ARRANJOS DE MESA- Modelo a Definir de acordo com valor orçado	R\$ 79,65	R\$ 1.991,25	
25	TAMPOS DE MESA - Tampo redondo (dimensões para baile) para adaptar nas mesas do local, para até 10 cadeiras	R\$ 16,20	R\$ 405,00	
25	MESAS BASES - serão utilizadas as mesas bases do local para acoplar o tampo	R\$ 16,20	R\$ 405,00	
25	TOALHAS DE MESA - toalhas longas inteiriças para vestir as mesas	R\$ 16,20	R\$ 405,00	
0	CADEIRAS PARA AS MESAS - UTILIZAR DO LOCAL DEFINIDO PELOS FORMANDOS	R\$ 12,15	R\$ 0,00	UTILIZAR DO LOC.
6	SEGURANÇAS - Profissionais de Empresa prestadora de serviços de segurança, devidamente cadastrados, com documentação e habilitação necessária para este serviço. (1 para cada 100 participantes do baile)	R\$ 297,00	R\$ 1.782,00	
1	EQUIPE DE ORGANIZAÇÃO- Equipe de profissionais responsáveis pela organização e projeto funcional e operacional do Evento	R\$ 2.880,00	R\$ 2.880,00	
0	CHAMPAGNE E TAÇAS PARA BRINDE - Taças com espumante para o brinde dos formandos no início do baile - cortesia	R\$ 0,00	R\$ 0,00	CORTESIA
25	POSSES DE MESA - identificador personalizado das mesas do baile com foto do formando tamanho 24x30	R\$ 0,00	R\$ 0,00	CORTESIA
VALOR TOTAL DO BAILE DE FORMATURA			R\$ 34.517,25	

VALOR TOTAL DO BAILE DE FORMATURA

RESUMO DO ORÇAMENTO			CONDIÇÕES DE PAGAMENTO			
Esta proposta é prevista para uma quantidade específica de formandos. ATENÇÃO: Caso o número de formandos sofra alteração, os valores individuais e totais serão readequados.						
PROPOSTA PARA 25 ALUNOS			PAGAMENTO A VISTA	PARCELADO	PARCELADO	PARCELADO
Evento	Nº Formandos	Valor	1	08	15	30
Sessão de fotos pré	25	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Recolhimentos obrigatórios	25	R\$ 853,80	R\$ 853,80	R\$ 113,84	R\$ 56,92	R\$ 28,46
Baile de Formatura	25	R\$ 1.380,69	R\$ 1.380,69	R\$ 184,09	R\$ 92,05	R\$ 46,02
TOTAL GERAL DO EVENTO POR ALUNO		R\$ 2.234,49	R\$ 2.234,49	R\$ 305,33	R\$ 156,37	R\$ 81,88
Valores sem Gestão Financeira para pagamento em espécie ou cheque a vista na assinatura do contrato ou Cheques com parcelamento			Gestão financeira da arrecadação dos valores com pagamento parcelado Via Boleto Bancário			
ALGUNS OPCIONAIS QUE PODEM SER INCLUSOS NO EVENTO				Quan. Parcelas	30	
QTD	PRODUTO/SERVIÇO		Valor do item geral	Valor por formando	Valor por parcela	Incluir

1	DANÇA DOS FORMANDOS - Coreografia (Prof. Para ensaio da dança dos formandos)		R\$ 1.620,00	R\$ 64,80	R\$ 2,16	R\$	2,16
1	CHINELOS personalizados por curso (mínimo 30 pares) Chinelos com impressão da logo/nome do curso		R\$ 51,30	R\$ 51,30	R\$ 1,71	R\$	1,71
1	MOMENTO SURTO - 1 Serviço		R\$ 1.957,00	R\$ 78,28	R\$ 2,61	R\$	2,61
1	TEQUILEIROS - Casal de profissionais para momento especial com os formandos e distribuição de tequila (até 3 garrafas) com sal e limão		R\$ 2.430,00	R\$ 97,20	R\$ 3,24	R\$	3,24
		25	FORMANDOS, DIVIDIDAS EM	30	R\$ 291,60		R\$ 9,72
PROPOSTA COM OPCIONAIS INCLUSOS PARA			25 ALUNOS	PAGAMENTO À VISTA	PARCELADO	PARCELADO	PARCELADO
Evento	Nº Formandos	Valor	1	08	15	30	
TOTAL GERAL DO EVENTO POR ALUNO (+ opcionais)	25	R\$ 2.526,09	R\$ 2.526,09	R\$ 344,21	R\$ 175,81	R\$ 91,60	

IMPORTANTE: Os produtos e serviços serão colocados a disposição após todas as adesões das cotas que ratifiquem este orçamento, e da quitação dos devidos pagamentos. Recolha de impostos e tributos, cabe a cada fornecedor, contratos serão efetuados em nome das comissões de formaturas ou representantes da turma. Pagamentos a terceiros serão realizados pós recolhimento integral dos valores correspondentes.

Ass. Representante da Empresa

Nome

Data

CONSOLIDA FORMATURAS

[Handwritten Signature]
Suzana